
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.553 Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2021

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 229/2021 – DI/CMG, DE 14 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Aurora do Pará/PA;Pe-
ríodo: 12/04/2021;Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação);Servidor: CB 
PM Raimundo Nonato Mendes Pimenta, CPF nº 934.109.992-72;Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 645469
EXTRATO DE PORTARIA Nº 230/2021 – DI/CMG, DE 14 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado;Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Aurora do Pará/PA;Período: 16 a 18/04/2021;Quantidade de 
diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada);Servidora: SD PM Alana Cristian 
Araújo Duarte, CPF nº 006.418.572-92;Ordenador: CEL QOPM Osmar Viei-
ra da Costa Júnior.

Protocolo: 645472

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 044/2021-GVG  DE 14 DE ABRIL DE 2021.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
SGT PM Alexandre Tavares Leão 5701880-1 429.866.132-68 01/04/2021 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

 Protocolo: 645394

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 187/2021-PGE.G., de 13 de abril de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, III da Lei 5.810/94 e Processo Ad-
ministrativo Eletrônico nº 2021/388922.
RESOLVE:
CONCEDER, 08 (oito) dias de licença falecimento à servidora Lienny Rossy 
da Silva Ramos, identidade funcional nº 57207751/1, no período de 03 a 
10.04.2021, em decorrência do falecimento de seu Genitor.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 645477

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 189/2021-PGE.G. de ,14 de abril de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao Procurador do Estado Angelo De-
metrius de Albuquerque Carrascosa, identidade funcional nº 5858895/1, no 
período de 24.05 a 22.06.2021, referente ao período aquisitivo 2018/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 645402

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 188/2021-PGE.G. de , 14 de abril de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
Transferir, o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2019/2020, 
da Servidora Gabriella Dinelly Rabelo Mareco identidade funcional nº 
5896472/1, concedida pela Portaria nº178/2021-PGE.G., de 31.03.2021,. 
para o período de 18.05 a 16.06.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 645395

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO nº. 007/2021-SEAC
Exercício: 2021
Processo: 2021/235312-SEAC
Contrato: 007/2021-SEAC – REF: COTAÇÃO ELETRÔNICA nº. 04/2021-
SEAC – DISPENSA DE LICITAÇÃO.
Objeto: CONTRATAÇÃO de empresa para aquisição de 21 banners e 21 
faixas com o nome da Secretaria Estratégica De Articulação da Cidadania – 
SEAC, para serem colocados nas ações em que o TERPAZ atua e em suas 
respectivas Usinas, conforme especificações contidas no Termo de Refe-
rência, com vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura 
do presente.
Valor Anual Total: R$ 2.310,00 (dois mil trezentos e dez reais).
Fundamentação Legal: Art. 24, incisos I e II, parágrafo único, da Lei nº. 
8.666/93; Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 2.168/2010. Data da assina-
tura: 9/04/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Und. Orçamentária: 76101 - Sec. Estratégica de Estado de Articulação e 
Cidadania
Função: 08 - Assistência Social
Sub-Função: 122 - Administração Geral
Programa: 1297 - manutenção da Gestão
Proj. Atividade: 8408 - Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza Despesa: 339030 – Material de Consumo
Fonte Recurso: 0101 - Recursos Ordinários
Ação: 263076
Plano Interno: 4120008408C
Contratada: Matheus Campos da Costa, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
37.805703/0001-05.
Endereço: Rua WE-3 (Cj Gleba I), no 345A Sala 1, Bairro Marambaia, CEP 
66.623-283, no Município de Belém.
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 645222

OUTRAS MATÉRIAS
.

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00082
Prot. 2021/141767
Valor: R$ 700,00 (setecentos reais)
Data de Emissão da NE: 15/03/2021
Objeto: “Aquisição de Plaqueta em alumínio, p/identificação...”
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8408
P.I: 4200008408C
Natureza da Despesa: 33390.30
Fonte do Recurso: 0101000000
Contratado: SILVEIRA E DALMAS LTDA
CNPJ: 27.745.509/0001-10
Endereço: Avenida Inglaterra, n° 1.158 – Centro – CEP 86181-000 – Cam-
bé PR
Ordenador: Ivaldo Afonso Xavier de Amorim

Protocolo: 645413
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 059 DE 13 DE ABRIL DE 2021 publicada 
no Diário Oficial do Estado Nº 34.551 , pág. 8 , Protocolo: 645110
ONDE SE LÊ:
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO
LEIA-SE:
Nº DO TERMO DE FOMENTO
GABINETE DO PRESIDENTE, 14 DE ABRIL DE 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

 Protocolo: 645568
ERRATA DA PORTARIA Nº 059 DE 13 DE ABRIL DE 2021 publicada 
no Diário Oficial do Estado Nº 34.551 , pág. 8 , Protocolo: 645110
ONDE SE LÊ:
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO
LEIA-SE:
Nº DO TERMO DE FOMENTO
GABINETE DO PRESIDENTE, 14 DE ABRIL DE 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

 Protocolo: 645571


